1

ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район

21 октября 2025 года                                                         ст. Крыловская                                                                        № 6

10-00, 2 этаж, малый зал                                                 ул. Орджоникидзе 43

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Заместитель председателя: Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

Заместитель председателя: С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики);

Секретарь: Е.В. Уразовская - ведущий специалист отдела по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой информации и общественными организациями.

Члены рабочей группы:

Н.И. Дзюба -  заместитель главы муниципального образования (вопросы финансов, бюджета и контроля), начальник финансового управления;

Ю.А. Самарский – и.о. заместителя главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О налогоплательщике, у которого количество зарегистрированных единиц контрольно-кассовой техники превышает среднесписочную численность работников, в соответствии с отчетностью, представленной за II квартал 2025 года (по данным межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости  – докладчик С.В. Киселева).

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	ИНН

	1
	Мирошник Артем Владиславович
	233803625000

2. Об организациях – исполнителях государственных (муниципальных) контрактов, у которых в соответствии с отчетностью, предоставленной за II квартал 2025 года в налоговые органы, среднесписочная численность работников составила менее 5 человек (по данным межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости – докладчик Ю.А. Самарский).

	№ п/п
	Наименование поставщика и заказчика
	ИНН

	1
	ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РУССТРОЙ»
	2308273484

	2
	ООО «АСК-ГРУПП»
	7802705777

СЛУШАЛИ:

Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики);

Ю.А. Самарский – и.о. заместителя главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи).

РЕШИЛИ:

1. Мирошник Артем Владиславович:

На заседании не присутствовал. По предоставленной информации от Артема Владиславовича – работают 3 торговые точки (1 торговая точка закрыта). Количество зарегистрированной единиц кассовой техники 4 (регистрацию 1 кассы не может пока отменить по причине того, что она вышла из строя, после ремонта отменит регистрацию). Численность сотрудников (оформленных на полную) – 2. Заработная плата выше МРОТ. На одной торговой точке работает сам Мирошник Артем Владиславович.

2. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РУССТРОЙ», ООО «АСК-ГРУПП» на заседании не присутствовали.
Всем поставщикам необходимо открывать структурное подразделение. Рекомендовано делать выезды рабочих групп с целью проверки и не допущения нарушений.
Исп: И.о. заместителя главы муниципального образования (вопросы строительства, ЖКХ, транспорта и связи).

Срок: постоянно.
Заместитель председателя рабочей группы                                                                                                                Е.В. Рябович

Секретарь рабочей группы                                                                                                                                      Е.В. Уразовская